

FORMULARUL F 3.1 OFERTĂ

Către Centrul de plasament temporar pentru persoane cu dezabilitati (adulte) mun. Balti
Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm *Lucrări de reparație capitală a pardoselelor în foie și sala de mese*

Pentru suma fără TVA de **246 242,35 (Două sute patruzeci și șase de mii două sute patruzeci și doi de lei și treizeci și cinci de bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **49 248,47 (Patruzeci și nouă de mii două sute patruzeci și opt de lei și patruzeci și șapte de bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare **în 4 săptămâni**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **04.11.2020 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **06 octombrie 2020**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială sau reținerea succesivă din facturile parțiale în cuantum de **0 %** (din prețul total oferat) și constituie **0 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

**Lucrarilor de reparatie capitala
a pardoselelor in foie si sala de
mese al Centrului de Plasament
Temporar pentru Persoane cu
Dizabilitati (adulte), mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie capitala a pardoselelor in foie si sala de mese

Valoarea de deviz 295 490,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfacere				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	148,000	10,46 10,00	1 547,93 1 480,00
		<i>Total</i>	Lei			1 547,93
		Total Desfacere Inclusiv salariu				1 547,93 1 480,00
		2. Pardosele				
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	450,800	11,42 5,60	5 147,69 2 524,48
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Gresie min. 60*60, antiderapant, 2 culor, alb/negru- sah (mostrele gresiei se vor discuta cu operatorul economic invingator)	m2	445,000	435,45 100,00	193 773,47 44 500,00
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (aceiasi gresie)	m	148,000	62,99 20,00	9 322,44 2 960,00
		<i>Total</i>	Lei			208 243,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				208 243,60 49 984,48

		Total	Lei	209 791,53
		Asigurarea sociala si medicina	22,5 %	11 579,51
		Transport	4 %	6 293,87
		Total		227 664,91
		Cheltuieli de regie	4 %	9 106,59
		Total		236 771,50
		Beneficiu de deviz	4 %	9 470,85
		Total		246 242,35
		TVA	20 %	49 248,47
		295 490,82		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		51 464,48		

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarilor de reparatie capitala
a pardoselelor in foie si sala de
mese al Centrului de Plasament
Temporar pentru Persoane cu
Dizabilitati (adulte), mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de reparatie capitala a pardoselelor in foie si sala de mese

Valoarea de deviz 295 490,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,200	40,00	2 368,00
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 001,250	40,00	40 050,00
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,760	40,00	710,40
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,112	40,00	2 524,48
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	145,290	40,00	5 811,60
		Total manopera				51 464,48

Materiale:

1.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 832,400	0,02	196,65
2.	24302261000001	Fuga	kg	133,500	14,85	1 982,47
3.	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	187,082	13,60	2 544,32
4.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,540	45,65	709,40
5.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	54,390	1,90	103,34
6.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	400,500	10,00	4 005,00
7.	2661112800700	Placi gresie min. 60*60, antiderapant, 2 culor, alb/negru- sah	m2	458,350	304,20	139 430,07
8.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 802,250	1,90	3 424,28
9.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (aceiasi gresie)	m	158,508	30,45	4 826,57
10.	4100126202818	Apa	m3	2,220	20,60	45,73
11.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,540	3,50	78,89
		Total materiale de construcții				157 346,72

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,220	10,00	22,20
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,025	10,00	200,25
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,488	10,00	54,88
4.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,400	65,00	481,00
5.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	44,400	5,00	222,00
		Total utilaje de construcții				980,33

Total	Lei	209 791,53
Asigurarea sociala si medicina	22,5 %	11 579,51
Transport	4 %	6 293,87
Total		227 664,91
Cheltuieli de regie	4 %	9 106,59
Total		236 771,50
Beneficiu de deviz	4 %	9 470,85
Total		246 242,35
TVA	20 %	49 248,47

Total deviz: 295 490,82

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrarilor de reparatie capitala a pardoselilor in foie si sala de mese al Centrului de Plasament Temporar pentru Persoane cu Dizabilitati (adulte), mun. Balti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfacere				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			10,46
						10,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	40,00	5,20
	4100126202818	Apa	m3	0,015	20,60	0,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
		2. Pardosele				
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			11,42
						5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	13,60	5,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Gresie min. 60*60, antiderapant, 2 culor, alb/negru- sah (mostrele gresiei se vor discuta cu operatorul economic invingator)	m2			435,45
						100,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	40,00	10,00
	2661112800700	Placi gresie min. 60*60, antiderapant, 2 culor, alb/negru- sah	m2	1,030	304,20	313,33
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	14,85	4,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
4	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (aceiasi gresie)	m			62,99
						20,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (aceiasi gresie)	m	1,020	30,45	32,61
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	1,90	0,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	45,65	4,79
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	65,00	3,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	10,00	0,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.